
UCHWAŁA NR XIII.79.2020 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej polegającej na 
ustanowieniu na terenie Gminy Wojcieszów ,,stref wolnych od dymu tytoniowego, pary 

z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego 
wyrobu tytoniowego'' 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz.870) - Rada Miasta Wojcieszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej polegającej 
na ustanowieniu na terenie Gminy Wojcieszów ,,stref wolnych od dymu tytoniowego, pary 
z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 
tytoniowego'' 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Wojcieszów do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za 
pomocą śrdoków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

Id: CC48FBD2-E372-42C9-8FF9-959BADF3ABE7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 grudnia 2019 roku wpłynęła do Urzędu Miasta w Wojcieszowie Petycja o podjęciu
inicjatywy uchwałodawczej polegającej na ustanowieniu na terenie gminy Wojcieszów "stref
wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalniających za
pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego".

Ustalono, iż obowiązujące przepisy zawarte w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r.
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2182) w sposób wystarczający precyzują miejsca objęte zakazem palenia tytoniu i wyrobów
tytoniowych. Komisja jednoznacznie stwierdza brak potrzeby poszerzania listy miejsc użytku
publicznego jako "strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych
i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego". Ustanowienie
dodatkowych miejsc wiązałoby się z koniecznością egzekwowania zakazu. Obecnie Gmina
Wojcieszów nie dysponuje odpowiednimi narzędziami w tym zakresie.

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wojcieszowie
uznaje petycję za bezzasadną.

Id: CC48FBD2-E372-42C9-8FF9-959BADF3ABE7. Podpisany Strona 1




